РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН»

  АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДОНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  __  »  декабря  2013г.                      №  ____                         р.п. Усть-Донецкий

О внесении изменений

в постановление Администрации

Усть-Донецкого района

от 24.01.2012 № 48
            В целях приведения правовых актов Усть-Донецкого района в соответствие
с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Усть-Донецкого района от 24.01.2012 № 48 «О порядке расходования субвенций областного бюджета на организацию исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий в сфере социальной защиты населения» изменения согласно приложению.
2. Сектору информационных технологий (Подгорнов Г.В.) разместить постановление на сайте Администрации Усть-Донецкого района.

3. Постановление опубликовать в приложении к общественно-политической газете Усть-Донецкого района «Звезда Придонья» - «Вестник власти Усть-Донецкого района», постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы

Администрации Усть-Донецкого района по социальным вопросам и вопросам местного самоуправления   Щебуняева И.А.
Глава  Усть-Донецкого  района                                                            В.М. Гуснай

    Постановление вносит:

    УСЗН Администрации

    Усть-Донецкого района

Исп. Малькова И.М.

Приложение

к постановлению

Администрации
Усть-Донецкого района
от __.__.2013 № ___
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Усть-Донецкого района от 24.01.2012 № 48 «О порядке расходования субвенций
областного бюджета на организацию исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных
полномочий в сфере социальной защиты населения»

1. Пункт 1 изложить в редакции:

«1. Утвердить:

1.1. Порядок расходования субвенций областного бюджета на организацию исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, по организации и осуществлению деятельности по попечительству в сфере социальной защиты населения, по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов, а также по организации работы по оформлению и назначению адресной социальной помощи, согласно приложению № 1.

1.2. Порядок расходования субвенций областного бюджета на организацию исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, по организации и осуществлению деятельности по попечительству в сфере социальной защиты населения, по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов, а также по организации работы по оформлению и назначению адресной социальной помощи в части участия многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в осуществлении государственных полномочий, согласно приложению № 11.».

2. Дополнить приложением № 11 следующего содержания:

 «Приложение № 11

к постановлению

Администрации Усть-Донецкого района
от __.__.2013 № ___
ПОРЯДОК

расходования субвенций областного бюджета
на организацию исполнительно-распорядительных функций,
связанных с реализацией переданных государственных полномочий
по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям
граждан, по организации и осуществлению деятельности по попечительству
в сфере социальной защиты населения, по организации приемных семей
для граждан пожилого возраста и инвалидов, а также по организации работы
по оформлению и назначению адресной социальной помощи в части участия многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в осуществлении государственных полномочий

1. Настоящий Порядок определяет правила расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету Усть-Донецкого района на организацию исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, по организации и осуществлению деятельности по попечительству в сфере социальной защиты населения в соответствии со статьей 7 Областного закона от 26.12.2007
№ 830-ЗС «Об организации опеки и попечительства в Ростовской области»,
по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в соответствии с Областным законом от 19.11.2009 № 320-ЗС «Об организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Ростовской области», а также по организации работы по оформлению и назначению адресной социальной помощи в соответствии с Областным законом
от 22.10.2004 № 174-ЗС «Об адресной социальной помощи» (далее – субвенции) в части участия многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ) в осуществлении государственных полномочий.

2. Расходование субвенций осуществляется ежемесячно на основании заявок.

Заявки о потребности в субвенциях представляются главному распорядителю средств областного бюджета в срок не позднее 5-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором предоставляется субвенция.

3. Финансовый отдел Администрации Усть-Донецкого района в 2-дневный срок после получения от органа, осуществляющего кассовое обслуживание исполнения бюджета, информации о зачислении субвенций в доход бюджета направляют субвенции на счет администрации района.

Администрация района  не позднее следующего дня после получения выписки из лицевого счета перечисляет средства в формах, установленных бюджетным законодательством, МФЦ.

4. Расходование МФЦ бюджетных средств осуществляется на:

выплату заработной платы с нормативными начислениями на нее;

материально-техническое обеспечение деятельности работников МФЦ, участвующих в осуществлении переданных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, по организации и осуществлению деятельности по попечительству в сфере социальной защиты населения в соответствии со статьей 7 Областного закона
от 26.12.2007 № 830-ЗС, по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в соответствии с Областным законом от 19.11.2009
№ 320-ЗС, а также по организации работы по оформлению и назначению адресной социальной помощи в соответствии с Областным законом
от 22.10.2004 № 174-ЗС.

6. Администрации городов и районов или органы местных администраций в сфере управления муниципальным имуществом ежемесячно, в срок не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют главному распорядителю средств областного бюджета отчет о расходовании субвенций по форме, разработанной главным распорядителем средств областного бюджета.

Начальник сектора

по общим и организационным
вопросам Администрации

Усть-Донецкого района                                                                                   Т.П. Сидоркина
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ:

к проекту постановления Администрации Усть-Донецкого района

     Вопрос:  О внесении изменений в постановление Администрации  Усть-Донецкого района от 24.01.2012 № 48
     Выносится:  УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
ДОКУМЕНТ ВИЗИРУЕТСЯ

	Должность, организация
	Передано  на визу   (дата)
	Фамилия, имя, отчество
	Подпись
	Возвращено с

визирования

(дата)
	Замеча-ния

предло-жения

	Заместитель главы  Администрации   по социальным  вопросам и вопросам местного самоуправления

	Щебуняев И.А.

	Заместитель главы  Администрации   по экономическим и финансовым вопросам

	Кирьянов В.А.

	Заместитель главы  Администрации   по вопросам сельского хозяйства и развитию ЛПХ

	Кириличев Н.Н.

	Заместитель главы  Администрации   по вопросам инвестиций, строительству и ЖКХ

	Коваленко О.А.

	Начальник Управления по социально-информационной кадровой политике, вопросам местного самоуправления Администрации Усть-Донецкого района

	Шахматова Н.А.

	Начальник сектора правовой работы

	Колесникова Т.А.

	Управляющий делами Администрации Усть-Донецкого района

	Глухарева И.И.

	Заведующий финансовым отделом

	Посконнова Л.А.

	исполнитель:

Начальник  УСЗН Администрации Усть-Донецкого района

	Малькова И.М.

PAGE